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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.

L I T U R G I A  S Ł O W A

W Klimatach:
Triduum Paschalne 2024 . . . . . . . . . . . . 2

Oto Słowo Pańskie
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1. Dziś, w 2. Niedzielę Wielkanocną, wych- .
walamy Boga za Jego bezgraniczne M-
iłosierdzie, objawione w Tajemnicy Pas-
chalnej Chrystusa. Koronkę do Miłosier-
dzia Bożego odprawimy o godz. 15.00.,
w Godzinę Miłosierdzia Wspólnota Miło-
sierdzia Bożego i Matki Boskiej Miłosier-
nej zaprasza na wspólne rozważanie ta-
jemnicy Bożego Miłosierdzia oraz doko-
nanie aktu oddania się Bożemu Miłosier-
dziu. Dziś nie będzie nabożeństwa o go-
dzinie 17.00. Po nabożeństwie o godz.
15.00. modlić się będziemy za zmarłych
z naszych rodzin. Pragniemy przypom-
nieć, że w każdy czwartek po Mszy św.
o godz. 17.00. odmawiamy Koronkę do
Miłosierdzia Bożego w intencji kapłanów
pochodzących z naszej parafii i o nowe
powołania kapłańskie i zakonne.

Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym
zaprasza dzieci wraz z rodzicami na ko-
lejne warsztaty zatytułowane "Dziś wypły-
niemy już razem". Zbiórka bezpośrednio
po Mszy Świętej o 11.30. w Kanonii.
Szczegóły spotkania zostały umieszczo-
ne na plakatach.

Wspólnota „Męski Różaniec” zaprasza
w najbliższy czwartek, 11 kwietnia, wszy-
stkich zainteresowanych mężczyzn na
spotkanie wspólnotowe. Rozpoczynamy
Mszą św. o godz. 18.00. Po Mszy zapra-
szamy na Nabożeństwo Różańcowe, a
po różańcu na spotkanie formacyjne w
Kanonii.

PIERWSZE CZYTANIE 
Dz 4, 32-35

Czytanie z Dziejów Apostolskich: Jeden duch i 
jedno serce ożywiały wszystkich, którzy uwie-
rzyli. Żaden nie nazywał swoim tego, co posia-
dał, ale wszystko mieli wspólne. Apostołowie
z wielką mocą świadczyli o zmartwychwstaniu 
Pana Jezusa, a wielka łaska spoczywała na 
wszystkich. Nikt z nich nie cierpiał niedostatku, 
bo właściciele pól albo domów sprzedawali je i 
przynosili pieniądze uzyskane ze sprzedaży, i 
składali je u stóp apostołów. Każdemu też 
rozdzielano według potrzeby. 

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 118 (117), 2-4. 16-18. 22-24

Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny 
albo: Alleluja
Niech dom Izraela głosi: «Jego łaska na 
wieki». *  Niech dom Aarona głosi: «Jego łaska 
na wieki». 
Niech wyznawcy Pana głoszą: * 
«Jego łaska na wieki».

Prawica Pana wzniesiona wysoko, * 
prawica Pańska moc okazała. 
Nie umrę, ale żyć będę i głosić dzieła Pana. * 
Ciężko mnie Pan ukarał, ale na śmierć nie 
wydał.

Kamień odrzucony przez budujących † 
stał się kamieniem węgielnym. * 
Stało się to przez Pana i cudem jest w na-
szych oczach. 
Oto dzień, który Pan uczynił, * 
radujmy się nim i weselmy.

Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; 

  Nie sposób nie zobaczyć podobieństwa 
pomiędzy Jezusem z dzisiejszej Ewangelii, 
a Tym przedstawionym na płótnie, ukazu-
jącym wizerunek Jezusa Miłosiernego.      
Z jedną nogą wysuniętą na przód, zdaje 
się jakby wchodził w nasze życie, mówiąc: 
„Pokój wam!”. Jednocześnie pokazując 
swoje rany, chce wskazać źródło tego po-
koju, który przynosi. Mówi: „Pokój wam!”, 
błogosławiąc tych, którzy wbili gwoździe      
w jego ręce i nogi. Bo tylko tam gdzie jest 
miłosierdzie, gotowość do przebaczenia, 
daru z siebie, życia dla innych, może zapa-
nować prawdziwy pokój. Dlatego Jezus 
zaprasza nas, abyśmy poszli Jego ślada-
mi.  Zdecydowali się wziąć krzyż drugiego 
człowieka, krzyż jego grzechów i słabości, 
które głęboko nas ranią. Pragnie abyśmy 
obudzili w sobie wyobraźnię miłosierdzia. 

ks. Maciej Czapliński
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Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową, w kwietniu    
w intencji wynagradzającej Bogu za grze-
chy świata i nawrócenie grzeszników. Mo-
dlitwę w kościele prowadzą poszczególne 
grupy parafialne: w poniedziałek o go-
dzinie 16.30., we wtorek, środę i czwartek 
o godz. 18.30., w piątek o godzinie 12.30.,
w sobotę o godz. 7.30., a w niedzielę
o godz. 14.00.

W Wielki Piątek, na Grób Pański w Jerozo-
limie zebraliśmy 4260 PLN, a w czasie 
zbiórki w Poniedziałek Wielkanocny, na 
potrzeby Katolickiego Uniwersytetu Lu-
belskiego, 1650 PLN. Wszystkim ofiaro-
dawcom składamy serdecznie Bóg zapłać.

Zapraszamy na comiesięczną modlitwę 
uwielbienia w czwartek 20 kwietnia br. 
Czuwanie poprowadzi Bractwo Krwi Chry-
stusa wraz z zespołem muzycznym Wojo-
wników Maryi. Naszą modlitwę rozpoczy-
namy o 21.00. Najpierw modlitwa będzie 
prowadzona, a później będzie możliwość 
modlitwy w ciszy, do północy. Serdecznie 
zapraszamy.

Miłosiernemu Bogu polecamy zmarłych      
w minionym miesiącu naszych parafian:
- śp. Kazimierza Kosmalę,
- śp. Wiesławę Witecką.
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie a
światłość wiekuista niechaj im świeci.
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym.
Amen.

K O M E N T A R Z

DRUGIE CZYTANIE
1 J 5, 1-6

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Jana 
Apostoła: Najmilsi: Każdy, kto wierzy, że Jezus 
jest Mesjaszem, z Boga się narodził; i każdy 
miłujący Tego, który dał życie, miłuje również 
tego, kto życie od Niego otrzymał. Po tym poz-
najemy, że miłujemy dzieci Boże, gdy miłujemy 
Boga i wypełniamy Jego przykazania, albo-
wiem miłość względem Boga polega na speł-
nianiu Jego przykazań, a przykazania Jego nie 
są ciężkie. Wszystko bowiem, co z Boga zro-
dzone, zwycięża świat; tym właśnie zwycię-
stwem, które zwyciężyło świat, jest nasza wi-
ara. 

A któż zwycięża świat, jeśli nie ten, kto wierzy, 
że Jezus jest Synem Bożym? Jezus Chrystus 
jest Tym, który przyszedł przez wodę i krew, i 
Ducha, nie tylko w wodzie, lecz w wodzie i we 
krwi. Duch daje świadectwo, bo Duch jest 

 
  prawdą.

Oto słowo Boże 

AKLAMACJA
Por. J 20, 29

Uwierzyłeś, Tomaszu, bo Mnie ujrzałeś; 
błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli.

EWANGELIA
J 20, 19-31

Słowa Ewangelii według Świętego Jana: 
Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam 
gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były 
zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł 
Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój 
wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i 
bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy 
Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój 
wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was po-
syłam». Po tych słowach tchnął na nich i po-
wiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! 
Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczo-
ne, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». 
Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didy-
mos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Je-
zus. Inni więc uczniowie mówili do niego: 
«Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do nich: «Je-
żeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ 
i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i 
ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę». 
A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli 
znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus 
przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął 
pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» Następnie rzekł 
do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zo-
bacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, 
i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». To-
masz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i 
Bóg mój!» Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś 
dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, któ-
rzy nie widzieli, a uwierzyli». I wiele innych zna-
ków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił 
Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyś-
cie wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem 
Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię 
Jego. 

Oto Słowo Pańskie 

„Dzienniczek” 
św. Siostry Faustyny 

można czytać 
na stronie:

https://www.faustyna.pl/zmbm/
dzienniczek-sw-siostry-faustyny/

Do końca kwietnia br.
zapraszamy na wystawę

malarstwa
p. Barbary Duma

Zacharskiej
i p. Oleksandry Małyszko

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

10.03. - 14.04.2024
Módlmy się za osoby pogubione,

oddalone od Boga, szczególnie uwikłane
w różne uzależnienia, aby odkryły, 

że tylko w Panu jest ocalenie.

Z Dzienniczka s. Faustyny. . . . . . . . . . . 2

Wilanowskie Krzyże Morowe - cd. . . . . . 3

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w Kaplicy św. Anny. . . . . . . . . . . . . . . . . 4
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Adoracja  
Najświętszego Sakramentu 

w Kaplicy św. Anny

WTOREK godz. 7.30 – 18.30 
ŚRODA godz. od 7.30 – 21.00  

CZWARTEK godz. od 7.30 – 24.00  
PIĄTEK godz. od 7.30 – 19.00

Zachęcamy do praktykowania 
Godziny Świętej w czwartki 
w godz. od 23.00 do 24.00.

Zachęcamy do wzmocnienia Adoracji 
we wtorki o godzinie 9.00., 12.00. i 14.00.

Galeria Dzwonnica zaprasza 
na wystawę malarstwa . . . . . . . . . . . . . . 4
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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W październiku 1980 roku odbyła się uro-
czysta Msza święta, po której krzyże zostały 
przeniesione przez mężczyzn na miejsce, 
gdzie miały być postawione, znajdujące się 
przy wilanowskiej Straży Pożarnej mającej 
swą siedzibę przy ulicy Obornickiej róg Wiert-
niczej. Po ustawieniu i poświęceniu krzyży 
przez księdza Bogusława Bijaka wierni odmó- 
wili modlitwę różańcową.

Kilka lat temu remontowano te krzyże.
Wszystkie uzgodnienia w piaseczyńskim tar-

taku, dotyczące m.in. wymiarów na jakie mia-
ły być pocięte bale, poczynił ksiądz Bogusław 
Bijak i pani Eugenia Szwelicka z Kępy Zawa-
dowskiej. W tartaku usługa została wykonana 

   W Wielkim Tygodniu przeżywaliśmy Triduum Paschalne,które jest najważniejszym wydarzeniem w roku liturgicznym w Kościele katolickim. 
Jego istotą jest celebracja misterium męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Rozpoczyna się wieczorną Mszą w Wielki Czwartek, 
kończy zaś nieszporami Niedzieli Wielkanocnej, stąd nazwa triduum (łac.) „trzy dni”.  Te "Trzy dni" stanowią jeden wspólny obchód liturgiczny; 
ponieważ żadna z liturgii tych dni nie kończy się błogosławieństwem czy rozesłaniem. Drugi człon nazwy – „Paschalne” – wywodzi się od 
hebrajskiego słowa „pesach”, które oznacza „przejście” i w chrześcijaństwie odnosi się do przejścia człowieka ze stanu grzechu do stanu 
odkupienia; przejścia Jezusa z tego świata do Ojca oraz prawdziwego i ostatecznego przejścia od śmierci do życia, które to dokonało się 
przez ofiarę Chrystusa na krzyżu.
   Pascha Chrystusa nie jest tym samym, co Pascha żydowska, czyli święto obchodzone na pamiątkę wyzwolenia Izraelitów z niewoli 
egipskiej, ale z niej się wywodzi. Jak podaje Księga Wyjścia (Wj 12) wyjście Żydów z Egiptu poprzedziło rytualne spożycie baranka 
paschalnego. Ofiara z baranka stała się zatem ważnym elementem celebracji święta Paschy. W chrześcijaństwie to właśnie Chrystusa uznaje 
się za Baranka Paschalnego, który dopełnił zbawczej ofiary za grzechy całego świata.

Wigilia Paschalna kończy się Eucharystią i 
procesją rezurekcyjną, by oznajmić, że Chry-
stus zmartwychwstał i zwyciężył śmierć. 
Rezurekcja to wyjątkowy czas. To moment, 
gdy przy dźwięku radosnego śpiewu Alleluja, 
często z udziałem orkiestry idzie się za Naj-
świętszym Sakramentem, dając tym samym 
świadectwo swojej wiary. Cały Kościół ogła-
sza wówczas światu, że Jezus zmartwych-
wstał. Dla wielu osób jest to symbol nadziei i 
odrodzenia, przypominający, że nawet w naj-
cięższych chwilach życia istnieje potencjał na 
nowe życie i nowe początki. 

W starożytności Wigilię Paschalną rozpo-
czynano w nocy, a według niektórych tradycji 
kończono nad ranem procesją obwieszcza-
jącą światu zmartwychwstanie Chrystusa, 
dlatego w wielu parafiach w Polsce procesja 
rezurekcyjna odbywa się wieczorem lub w 
nocy, na zakończenie Wigilii Paschalnej, a      
w innych parafiach o świcie w niedzielny po-
ranek np. w naszej parafii. Triduum Paschal-
ne kończy się wieczorem w Niedzielę Zmar-
twychwstania Pańskiego.
Zmartwychwstanie Chrystusa jest czymś 
więcej niż wydarzeniem, które świętujemy 
tylko w jednym dniu, dlatego Kościół obcho-
dzi Oktawę Wielkiej Nocy – przez osiem dni

Wielki Piątek 
  W drugim dniu Triduum Paschalnego, Koś-
ciół skupia się na Męce Pańskiej. To czas 
głębokiej refleksji nad cierpieniem i ofiarą Je-
zusa Chrystusa na krzyżu dla zbawienia czło-
wieka. W Wielki Piątek odprawiane są nabo-
żeństwa Drogi Krzyżowej, które rozpoczynają 
się o godz. 15.00, gdyż właśnie około tej go-
dziny wedle przekazu Ewangelii Jezus zmarł 
na Krzyżu. W Wielki Piątek wierni uczestniczą 
w Liturgii Męki Pańskiej, która obejmuje Litu-
rgię Słowa, adorację Krzyża oraz Komunię 
Świętą z hostii konsekrowanych podczas 
Wieczerzy Pańskiej poprzedniego dnia. 

Cd. świadectwa pani Eugenii 
Szwelickiej o wilanowskich

Krzyżach Morowych
Na początku 1980 roku nowy administrator 

parafii św. Anny w Wilanowie ksiądz Bogu-
sław Bijak napisał pismo w sprawie krzyży do 
wydziału architektury znajdującego się w Pa-
łacu pod Blachą, ale niestety żadnej odpowie-
dzi nie otrzymał. Pomimo to postanowiliśmy 
postawić krzyże. 

Latem 1980 roku nad Warszawą przeszła 
potężna wichura, uszkadzając wiele budyn-
ków oraz łamiąc i wyrywając z korzeniami 
wiele drzew. Takie przewrócone przez wichu-
rę dwa ogromne dęby, które rosły w lasku 
przy Hucie Warszawa udało mi się kupić od 
jej dyrekcji. Kupiłam je za własne pieniądze, 
ofiarowując je na krzyże. Dostałam również 
dokumenty zakupu, niezbędne do przewiezie-
nia drzew do tartaku. Po obcięciu konarów, 
przy pomocy dźwigu z huty, kłody zostały 
załadowane na traktor z dłużycą. Zawieźliśmy 
je do tartaku w Nowym Mieście nad Pilicą, 
gdzie zostały pocięte na bale. Następnie prze-
wieziono je do zakładu stolarskiego pana Sta-
nisława Prokopa na Powsinku. Tutaj okazało 
się, że bale są jeszcze za grube, dlatego po-
nownie zawieziono je do tartaku, tym razem 
do Piaseczna. Jeździł z nimi swym traktorem 
z dłużycą pan Krzysztof Rawski z Powsinka. 
Po pocięciu bali na odpowiednie belki pan 
Rawski przewiózł je na teren probostwa, 
gdzie wykonano z nich dwa duże krzyże. Wy-
konał je kuzyn jednej z sióstr zakonnych – pa-
sjonistek. 

P a n  K r z y s z t o f  R a w s k i
- Wilanowskie krzyże stawiane w 1980 roku.

Na przełomie lata i jesieni 1980 roku zwrócił
się do mnie ksiądz Bogusław Bijak z parafii 
św. Anny w Wilanowie, bym swoim ciągni-
kiem z przyczepą, przewiózł grube bale dębo-
we z zakładu stolarskiego pana Stanisława 
Prokopa mieszczącego się na Powsinku, do 
tartaku w Piasecznie. Dębinę, z której miały 
być zrobione dwa duże krzyże ofiarowała pani 
Eugenia Szwelicka. Bale zostały załadowane 
na przyczepę ciągnikową przez pana Stani-
sława Pęczka „cyklopem” zainstalowanym na 
traktorze. Okazały się na tyle długie, że mu-
siałem do przyczepy dołączyć jeszcze dłuży-
cę. Zawiozłem je do tartaku w Piasecznie 
znajdującego się od strony Zalesia. 

od ręki, tak, że nie musiałem długo czekać. 
Belki na krzyże i pozostałe drewno, zaraz po 
pocięciu zawiozłem na wilanowską plebanię, 
gdzie w zabudowaniach gospodarczych ple-
banii kuzyn jednej z sióstr pasjonistek z przy-
wiezionego przeze mnie materiału wykonał na 
gotowo dwa krzyże. Podczas Mszy świętej 
inaugurującej uroczystość ich poświęcenia, 
leżały one przed kościołem. Później z księż-
mi, procesyjnie, niosąc krzyże na ramionach, 
udaliśmy się w pobliże wilanowskiej Straży 
Pożarnej, gdzie było przygotowane dla nich 
miejsce. Przykręcone do metalowych obejm 
wykonanych w kuźni pana Leona Dobosza na 
Powsinku, zostały przez obecnych mężczyzn 
wyparte do pionu przy pomocy długich drabin i 
lin. Później księża odmówili modlitwy i doko-
nali poświęcenia stojących krzyży.

Około miesiąca później przyjechali po 
mnie do domu tajniacy milicyjni po cywilnemu i 
za-wieźli na przesłuchanie do Pałacu Mostow-
skich (siedziba Komendy Stołecznej Milicji 
Obywatelskiej). Na komendzie wypytywali 
mnie głównie o to, ile wziąłem pieniędzy za 
transport drewna do tartaku i z powrotem oraz 
czy wiem ile pieniędzy wziął za przetarcie 
drewna tartak, a także o inne mniej istotne 
sprawy, których dokładnie nie pamiętam. Ze-
znałem, że żadnych pieniędzy nie brałem od 
księdza i w tartaku za usługę nie płaciłem. Po 
kilku godzinach zostałem zwolniony do domu.

Wiem, że również ksiądz Bijak był wzywany 
do Pałacu Mostowskich na przesłuchanie        
w tej sprawie.

Kilka lat temu krzyże te były naprawiane i 
odnawiane.

Rzeczywiście, w październiku 2015 r. Wila-
nowskie Krzyże Morowe, nadszarpnięte zę-
bem czasu i przez owady (w jednej z po-
przecznych belek mrówki zrobiły sobie 
gniazdo), były poddane gruntownej renowacji. 
Prac z tym związanych podjął się wytrawny 
stolarz pan Tadeusz Kondraciuk z Powsina. 
Prace renowacyjne i zabezpieczające były 
przeprowadzone w jego powsińskiej stolarni. 
Sprawami organizacyjnymi, a także wymianą 
ogrodzeń wokół krzyży, zajęli się wilanowscy 
parafianie państwo Anna i Tomasz Kozłowski 
oraz piszący te słowa z żoną Wandą. Więk-
szość kosztów związanych z renowacją pokrył 
proboszcz wilanowski ksiądz dr Wal-demar 
Macko.

Co roku przy tych krzyżach odprawiane są 
nabożeństwa majowe oraz niekiedy modlimy 
się przy innych okazjach.

Krzysztof Kanabus
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 z Dzienniczka s. Faustyny 
UWIELBIENIE MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

Bądź uwielbiony miłosierny nasz Boże,
Wszechmocny nasz Stwórco i Panie,
Cześć Ci oddajemy w najgłębszej pokorze,
Pogrążając się w Bóstwa Twego oceanie.

Lecz człowiek nie wytrwał w próby godzinie,
Za podszeptem złego, stał się niewierny Tobie,
Utracił łaskę i dary, a została mu nędza jedynie,
Łzy, cierpienie, ból, gorycz - dopokąd nie spocznie w grobie.

Ale Ty, miłosierny Boże, nie dopuściłeś zginąć ludzkości,
I dałeś obietnice Odkupiciela,
Nie pozwalasz rozpaczać, choć są wielkie nasze złości,
I wysyłasz proroków Swoich do Izraela.

Jednak dzień i noc woła ludzkość do Ciebie,
Z otchłani nędzy, grzechów i wszelkiej boleści,
Usłysz jęk i łzy, Który królujesz w niebie,
Boże wielkiego miłosierdzia, Boże litości.

Zawinił człowiek, lecz przeprosić nie jest w stanie,
Bo nieskończona przepaść się rozwarła między Bogiem a człowiekiem,
I woła głosem swej nędzy: - Ześlij nam zmiłowanie.
Lecz milczy Jehowa, . , i przechodzi wiek za wiekiem.

Lecz potęguje się tęsknota całej ludzkości,
Za Tym, Który był im przyobiecany:
Przyjdź Baranku Boży i zgładź nasze złości,
Przyjdź, oświeć nasze ciemności, jak promień świetlany.

I woła ludzkość bez przestanku do Ciebie, Panie nad pany,
Do niezgłębionego miłosierdzia Twego, do Twojej litości,
O wielki Jehowa, daj się być przebłagany,
Wspomnij na Twą dobroć i przebacz nasze złości. (Dz 1744)

Grupa Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Miłosierdzia

Wilanowskie Krzyże Morowe – cd.
Podwójne krzyże morowe, od początków XIX wieku, stoją w Wilanowie po obydwóch stro-

nach ulicy Obornickiej przy zachodniej stronie Wisłostrady. Potwierdzają ten fakt mapy z tam-
tego okresu

Wielki Czwartek
  Triduum Paschalne rozpoczyna się od Wie-
czerzy Pańskiej, upamiętniającej ostatnią wie-
czerzę Jezusa z Jego uczniami. W tym dniu 
obchodzimy ustanowienie sakramentu Eucha-
rystii oraz kapłaństwa. Przed południem wszy-
scy kapłani, pod przewodnictwem swojego 
biskupa, sprawują Mszę św. z poświęceniem 
olejów krzyżma i chorych. W tym dniu w koś-
ciołach parafialnych sprawuje się jedną Mszę 
św. Podczas liturgii sprawowanej wieczorem 
w kościołach na całym świecie, wierni mają 
okazję przeżyć wydarzenia Wieczerzy Pań-
skiej na nowo, uczestnicząc w obrzędzie 
umycia nóg, który symbolizuje miłość i służbę.

Wielka Sobota
  Kulminacją Triduum Paschalnego jest Wigilia 
Paschalna - najważniejsza uroczystość w ca-
łym roku liturgicznym. To czas świętowania 
zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. Pod-
czas Wigilii Paschalnej wierni zgromadzeni w 
kościołach na całym świecie celebrują zwycię-
stwo życia nad śmiercią. Liturgia tego dnia 
rozpoczyna się po zmroku od obrzędów poś-
więcenia ognia i Paschału, symbolizującego 
Chrystusa jako Światło Świata. Ksiądz błogo-
sławi ogień, od którego zapalany jest paschał 
– wielka woskowa świeca symbolizująca Jezu-
sa Chrystusa. Następnie od paschału, który
wnosi się uroczyście do ciemnego kościoła,
wierni zapalają swoje świece. Zwieńczeniem
obrzędu liturgii światła jest „Exultet” – śpiew,
który zaczyna się od słów: „Weselcie się już
zastępy Aniołów w niebie! Weselcie się słudzy
Boga! Niech zabrzmią dzwony głoszące zba-
wienie, gdy Król tak wielki odnosi zwycięs-
two!”.

Następnie odbywa się uroczysta Liturgia 
słowa, która w czytaniach ze Starego i Nowe-
go Testamentu prowadzi nas przez historię 
zbawienia. Liturgia słowa podczas Wigilii Pas-
chalnej jest nieco dłuższa niż zwykle (może 
być nawet 7 czytań ze Starego Testamentu, 
jest List św. Pawła do Rzymian i Ewangelia). 
Tej nocy ponownie brzmi radosny śpiew 
„Chwała na wysokości Bogu”, po którym zapa-
la się światła, grają organy i biją dzwony na 
znak radości, że zbliża się dzień Zmartwych-
wstania Pańskiego, powraca także uroczysty 
śpiew „Alleluja”.
 Ważną częścią Wigilii Paschalnej jest liturgia 

chrzcielna, która obejmuje Litanię do Wszys-
tkich Świętych, błogosławieństwo wody 
chrzcielnej, chrzest (jeśli są kandydaci) i odno-
wienie przyrzeczeń chrztu.   

Fot. Elżbieta Wrotek

powtarza się tę samą prawdę, że Chrystus 
Zmartwychwstał. Ostatnim dniem oktawy jest 
Biała Niedziela (obecna nazwa to Niedziela 
Miłosierdzia Bożego). W tym dniu w Rzymie 
ochrzczeni podczas Wigilii Paschalnej neo-
fici, odziani w białe szaty, szli w procesji do 
kościoła św. Pankracego, by tam uczestni-
czyć we Mszy św. Jan Paweł II ustanowił ten 
dzień świętem Miłosierdzia Bożego i udzieli  
odpustu zupełnego na zwykłych warunkach 
(spowiedź sakramentalna, komunia euchary-
styczna, modlitwa w intencjach papieskich) 
wiernemu, który Niedzielę Miłosierdzia Boże-
go, w jakimkolwiek kościele lub kaplicy, z ser-
cem całkowicie wolnym od wszelkiego przy-
wiązania do jakiegokolwiek grzechu, choćby 
powszedniego, weźmie udział w pobożnych 
praktykach spełnianych ku czci Bożego Miło-
sierdzia albo przynajmniej odmówi przed Naj-
świętszym Sakramentem Eucharystii, wysta-
wionym publicznie lub ukrytym w tabernaku-
lum, modlitwę «Ojcze nasz» i Credo, dodając 
pobożne wezwanie do Pana Jezusa Miłosier-
nego (np. «Jezu Miłosierny, ufam Tobie»). 

Elżbieta Wrotek 
Zdjęcia podczas Triduum Paschalnego wy-
konał p. Adam Wieczorek. Zobacz na stro-
nie www.parafiawilanow.pl lub profilu Fb.

Triduum Paschalne 2024
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Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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W Wielkim Tygodniu przeżywaliśmy Triduum Paschalne,które jest najważniejszym wydarzeniem w roku liturgicznym w Kościele katolickim. 
Jego istotą jest celebracja misterium męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. Rozpoczyna się wieczorną Mszą w Wielki Czwartek, 
kończy zaś nieszporami Niedzieli Wielkanocnej, stąd nazwa triduum (łac.) „trzy dni”. Te "Trzy dni" stanowią jeden wspólny obchód liturgiczny; 
ponieważ żadna z liturgii tych dni nie kończy się błogosławieństwem czy rozesłaniem. Drugi człon nazwy – „Paschalne” – wywodzi się od 
hebrajskiego słowa „pesach”, które oznacza „przejście” i w chrześcijaństwie odnosi się do przejścia człowieka ze stanu grzechu do stanu 
odkupienia; przejścia Jezusa z tego świata do Ojca oraz prawdziwego i ostatecznego przejścia od śmierci do życia, które to dokonało się 
przez ofiarę Chrystusa na krzyżu.

Pascha Chrystusa nie jest tym samym, co Pascha żydowska, czyli święto obchodzone na pamiątkę wyzwolenia Izraelitów z niewoli 
egipskiej, ale z niej się wywodzi. Jak podaje Księga Wyjścia (Wj 12) wyjście Żydów z Egiptu poprzedziło rytualne spożycie baranka 
paschalnego. Ofiara z baranka stała się zatem ważnym elementem celebracji święta Paschy. W chrześcijaństwie to właśnie Chrystusa uznaje 
się za Baranka Paschalnego, który dopełnił zbawczej ofiary za grzechy całego świata.

  Wigilia Paschalna kończy się Eucharystią i 
procesją rezurekcyjną, by oznajmić, że Chry-
stus zmartwychwstał i zwyciężył śmierć. 
Rezurekcja to wyjątkowy czas. To moment, 
gdy przy dźwięku radosnego śpiewu Alleluja, 
często z udziałem orkiestry idzie się za Naj-
świętszym Sakramentem, dając tym samym 
świadectwo swojej wiary. Cały Kościół ogła-
sza wówczas światu, że Jezus zmartwych-
wstał. Dla wielu osób jest to symbol nadziei i 
odrodzenia, przypominający, że nawet w naj-
cięższych chwilach życia istnieje potencjał na 
nowe życie i nowe początki. 
  W starożytności Wigilię Paschalną rozpo-
czynano w nocy, a według niektórych tradycji 
kończono nad ranem procesją obwieszcza-
jącą światu zmartwychwstanie Chrystusa, 
dlatego w wielu parafiach w Polsce procesja 
rezurekcyjna odbywa się wieczorem lub w 
nocy, na zakończenie Wigilii Paschalnej, a      
w innych parafiach o świcie w niedzielny po-
ranek np. w naszej parafii. Triduum Paschal-
ne kończy się wieczorem w Niedzielę Zmar-
twychwstania Pańskiego.
Zmartwychwstanie Chrystusa jest czymś 
więcej niż wydarzeniem, które świętujemy 
tylko w jednym dniu, dlatego Kościół obcho-
dzi Oktawę Wielkiej Nocy – przez osiem dni

Wielki Piątek 
W drugim dniu Triduum Paschalnego, Koś-

ciół skupia się na Męce Pańskiej. To czas 
głębokiej refleksji nad cierpieniem i ofiarą Je-
zusa Chrystusa na krzyżu dla zbawienia czło-
wieka. W Wielki Piątek odprawiane są nabo-
żeństwa Drogi Krzyżowej, które rozpoczynają
się o godz. 15.00, gdyż właśnie około tej go-
dziny wedle przekazu Ewangelii Jezus zmarł 
na Krzyżu. W Wielki Piątek wierni uczestniczą 
w Liturgii Męki Pańskiej, która obejmuje Litu-
rgię Słowa, adorację Krzyża oraz Komunię 
Świętą z hostii konsekrowanych podczas 
Wieczerzy Pańskiej poprzedniego dnia. 

Cd. świadectwa pani Eugenii 
Szwelickiej o wilanowskich 

Krzyżach Morowych
  Na początku 1980 roku nowy administrator 
parafii św. Anny w Wilanowie ksiądz Bogu-
sław Bijak napisał pismo w sprawie krzyży do 
wydziału architektury znajdującego się w Pa-
łacu pod Blachą, ale niestety żadnej odpowie-
dzi nie otrzymał. Pomimo to postanowiliśmy 
postawić krzyże. 
   Latem 1980 roku nad Warszawą przeszła 
potężna wichura, uszkadzając wiele budyn-
ków oraz łamiąc i wyrywając z korzeniami 
wiele drzew. Takie przewrócone przez wichu-
rę dwa ogromne dęby, które rosły w lasku 
przy Hucie Warszawa udało mi się kupić  od 
jej dyrekcji. Kupiłam je za własne pieniądze, 
ofiarowując je na krzyże. Dostałam również 
dokumenty zakupu, niezbędne do przewiezie-
nia drzew do tartaku. Po obcięciu konarów, 
przy pomocy dźwigu z huty, kłody zostały 
załadowane na traktor z dłużycą. Zawieźliśmy 
je do tartaku w Nowym Mieście nad Pilicą, 
gdzie zostały pocięte na bale. Następnie prze-
wieziono je do zakładu stolarskiego pana Sta-
nisława Prokopa na Powsinku. Tutaj okazało 
się, że bale są jeszcze za grube, dlatego po-
nownie zawieziono je do tartaku, tym razem 
do Piaseczna. Jeździł z nimi swym traktorem 
z dłużycą pan Krzysztof Rawski z Powsinka. 
Po pocięciu bali na odpowiednie belki pan 
Rawski przewiózł je na teren probostwa, 
gdzie wykonano z nich dwa duże krzyże. Wy-
konał je kuzyn jednej z sióstr zakonnych – pa-
sjonistek. 

  W październiku 1980 roku odbyła się uro-
czysta Msza święta, po której krzyże zostały 
przeniesione  przez mężczyzn na miejsce, 
gdzie miały być postawione, znajdujące się 
przy wilanowskiej Straży Pożarnej mającej 
swą siedzibę przy ulicy Obornickiej róg Wiert-
niczej. Po ustawieniu i poświęceniu krzyży 
przez księdza Bogusława Bijaka wierni odmó- 
wili modlitwę różańcową.
 Kilka lat temu remontowano te krzyże.

  Wszystkie uzgodnienia w piaseczyńskim tar-
taku, dotyczące m.in. wymiarów na jakie mia-
ły być pocięte bale, poczynił ksiądz Bogusław 
Bijak i pani Eugenia Szwelicka z Kępy Zawa-
dowskiej.  tartaku usługa została wykonana 

Pan Krzysztof Rawski
- Wilanowskie krzyże stawiane w 1980 roku.

Na przełomie lata i jesieni 1980 roku zwrócił
się do mnie ksiądz Bogusław Bijak z parafii 
św. Anny w Wilanowie, bym swoim ciągni-
kiem z przyczepą, przewiózł grube bale dębo-
we z zakładu stolarskiego pana Stanisława 
Prokopa mieszczącego się na Powsinku, do 
tartaku w Piasecznie. Dębinę, z której miały 
być zrobione dwa duże krzyże ofiarowała pani 
Eugenia Szwelicka. Bale zostały załadowane 
na przyczepę ciągnikową przez pana Stani-
sława Pęczka „cyklopem” zainstalowanym na 
traktorze. Okazały się na tyle długie, że mu-
siałem do przyczepy dołączyć jeszcze dłuży-
cę. Zawiozłem je do tartaku w Piasecznie 
znajdującego się od strony Zalesia. 

od ręki,  tak, że nie musiałem długo czekać. 
Belki na krzyże i pozostałe drewno, zaraz po 
pocięciu zawiozłem na wilanowską plebanię, 
gdzie w zabudowaniach gospodarczych ple-
banii kuzyn jednej z sióstr pasjonistek z przy-
wiezionego przeze mnie materiału wykonał na 
gotowo dwa krzyże. Podczas Mszy świętej 
inaugurującej uroczystość ich poświęcenia, 
leżały one przed kościołem. Później z księż-
mi, procesyjnie, niosąc krzyże na ramionach, 
udaliśmy się w pobliże wilanowskiej Straży 
Pożarnej, gdzie było przygotowane dla nich 
miejsce. Przykręcone do metalowych obejm 
wykonanych w kuźni pana Leona Dobosza na 
Powsinku, zostały przez obecnych mężczyzn 
wyparte do pionu przy pomocy długich drabin i 
lin. Później księża odmówili modlitwy i doko-
nali poświęcenia stojących krzyży.

    Około miesiąca później przyjechali po 
mnie do domu tajniacy milicyjni po cywilnemu i 
za-wieźli na przesłuchanie do Pałacu Mostow-
skich (siedziba Komendy Stołecznej Milicji 
Obywatelskiej). Na komendzie wypytywali 
mnie głównie o to, ile wziąłem pieniędzy za 
transport drewna do tartaku i z powrotem oraz 
czy wiem ile pieniędzy wziął  za przetarcie 
drewna tartak, a także o inne mniej istotne 
sprawy, których dokładnie nie pamiętam. Ze-
znałem, że żadnych pieniędzy nie brałem od 
księdza i w tartaku za usługę nie płaciłem. Po 
kilku godzinach zostałem zwolniony do domu.

   Wiem, że również ksiądz Bijak był wzywany 
do Pałacu Mostowskich na przesłuchanie        
w tej sprawie.

  Kilka lat temu krzyże te były naprawiane i 
odnawiane.

  Rzeczywiście, w październiku 2015 r. Wila-
nowskie Krzyże Morowe, nadszarpnięte zę-
bem czasu i przez owady (w jednej z po-
przecznych belek mrówki zrobiły sobie 
gniazdo), były poddane gruntownej renowacji. 
Prac z tym związanych podjął się wytrawny 
stolarz pan Tadeusz Kondraciuk z Powsina. 
Prace renowacyjne i zabezpieczające były 
przeprowadzone w jego powsińskiej stolarni. 
Sprawami organizacyjnymi, a także wymianą 
ogrodzeń wokół krzyży, zajęli się wilanowscy 
parafianie państwo Anna i Tomasz Kozłowski 
oraz piszący te słowa z żoną Wandą. Więk-
szość kosztów związanych z renowacją pokrył 
proboszcz wilanowski ksiądz dr Wal-demar 
Macko.

   Co roku przy tych krzyżach odprawiane są 
nabożeństwa majowe oraz niekiedy modlimy 
się przy innych okazjach.

Krzysztof Kanabus
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z Dzienniczka s. Faustyny 
UWIELBIENIE MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

Bądź uwielbiony miłosierny nasz Boże,
Wszechmocny nasz Stwórco i Panie,
Cześć Ci oddajemy w najgłębszej pokorze,
Pogrążając się w Bóstwa Twego oceanie.

Lecz człowiek nie wytrwał w próby godzinie,
Za podszeptem złego, stał się niewierny Tobie,
Utracił łaskę i dary, a została mu nędza jedynie,
Łzy, cierpienie, ból, gorycz - dopokąd nie spocznie w grobie.

Ale Ty, miłosierny Boże, nie dopuściłeś zginąć ludzkości,
I dałeś obietnice Odkupiciela,
Nie pozwalasz rozpaczać, choć są wielkie nasze złości,
I wysyłasz proroków Swoich do Izraela.

Jednak dzień i noc woła ludzkość do Ciebie,
Z otchłani nędzy, grzechów i wszelkiej boleści,
Usłysz jęk i łzy, Który królujesz w niebie,
Boże wielkiego miłosierdzia, Boże litości.

Zawinił człowiek, lecz przeprosić nie jest w stanie,
Bo nieskończona przepaść się rozwarła między Bogiem a człowiekiem,
I woła głosem swej nędzy: - Ześlij nam zmiłowanie.
Lecz milczy Jehowa, . , i przechodzi wiek za wiekiem.

Lecz potęguje się tęsknota całej ludzkości,
Za Tym, Który był im przyobiecany:
Przyjdź Baranku Boży i zgładź nasze złości,
Przyjdź, oświeć nasze ciemności, jak promień świetlany.

I woła ludzkość bez przestanku do Ciebie, Panie nad pany,
Do niezgłębionego miłosierdzia Twego, do Twojej litości,
O wielki Jehowa, daj się być przebłagany,
Wspomnij na Twą dobroć i przebacz nasze złości. (Dz 1744)

Grupa Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Miłosierdzia

Wilanowskie Krzyże Morowe – cd.
  Podwójne krzyże morowe, od początków XIX wieku, stoją w Wilanowie po obydwóch stro-
nach ulicy Obornickiej przy zachodniej stronie Wisłostrady. Potwierdzają ten fakt mapy z tam-
tego okresu

Wielki Czwartek
Triduum Paschalne rozpoczyna się od Wie-

czerzy Pańskiej, upamiętniającej ostatnią wie-
czerzę Jezusa z Jego uczniami. W tym dniu 
obchodzimy ustanowienie sakramentu Eucha-
rystii oraz kapłaństwa. Przed południem wszy-
scy kapłani, pod przewodnictwem swojego 
biskupa, sprawują Mszę św. z poświęceniem 
olejów krzyżma i chorych. W tym dniu w koś-
ciołach parafialnych sprawuje się jedną Mszę 
św. Podczas liturgii sprawowanej wieczorem 
w kościołach na całym świecie, wierni mają 
okazję przeżyć wydarzenia Wieczerzy Pań-
skiej na nowo, uczestnicząc w obrzędzie 
umycia nóg, który symbolizuje miłość i służbę.

Wielka Sobota
Kulminacją Triduum Paschalnego jest Wigilia 

Paschalna - najważniejsza uroczystość w ca-
łym roku liturgicznym. To czas świętowania 
zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. Pod-
czas Wigilii Paschalnej wierni zgromadzeni w 
kościołach na całym świecie celebrują zwycię-
stwo życia nad śmiercią. Liturgia tego dnia 
rozpoczyna się po zmroku od obrzędów poś-
więcenia ognia i Paschału, symbolizującego 
Chrystusa jako Światło Świata. Ksiądz błogo-
sławi ogień, od którego zapalany jest paschał 
– wielka woskowa świeca symbolizująca Jezu-
sa Chrystusa. Następnie od paschału, który
wnosi się uroczyście do ciemnego kościoła,
wierni zapalają swoje świece. Zwieńczeniem
obrzędu liturgii światła jest „Exultet” – śpiew,
który zaczyna się od słów: „Weselcie się już
zastępy Aniołów w niebie! Weselcie się słudzy
Boga! Niech zabrzmią dzwony głoszące zba-
wienie, gdy Król tak wielki odnosi zwycięs-
two!”.

Następnie odbywa się uroczysta Liturgia 
słowa, która w czytaniach ze Starego i Nowe-
go Testamentu prowadzi nas przez historię 
zbawienia. Liturgia słowa podczas Wigilii Pas-
chalnej jest nieco dłuższa niż zwykle (może 
być nawet 7 czytań ze Starego Testamentu, 
jest List św. Pawła do Rzymian i Ewangelia). 
Tej nocy ponownie brzmi radosny śpiew 
„Chwała na wysokości Bogu”, po którym zapa-
la się światła, grają organy i biją dzwony na 
znak radości, że zbliża się dzień Zmartwych-
wstania Pańskiego, powraca także uroczysty 
śpiew „Alleluja”.

Ważną częścią Wigilii Paschalnej jest liturgia 
chrzcielna, która obejmuje Litanię do Wszys-
tkich Świętych, błogosławieństwo wody 
chrzcielnej, chrzest (jeśli są kandydaci) i odno-
wienie przyrzeczeń chrztu.   

Fot. Elżbieta Wrotek

powtarza się tę samą prawdę, że Chrystus 
Zmartwychwstał. Ostatnim dniem oktawy jest 
Biała Niedziela (obecna nazwa to Niedziela 
Miłosierdzia Bożego). W tym dniu w Rzymie 
ochrzczeni podczas Wigilii Paschalnej neo-
fici, odziani w białe szaty, szli w procesji do 
kościoła św. Pankracego, by tam uczestni-
czyć we Mszy św. Jan Paweł II ustanowił ten 
dzień świętem Miłosierdzia Bożego i udzieli  
odpustu zupełnego  na zwykłych  warunkach 
(spowiedź sakramentalna, komunia euchary-
styczna, modlitwa w intencjach papieskich) 
wiernemu, który Niedzielę Miłosierdzia Boże-
go, w jakimkolwiek kościele lub kaplicy, z ser-
cem całkowicie wolnym od wszelkiego przy-
wiązania do jakiegokolwiek grzechu, choćby 
powszedniego, weźmie udział w pobożnych 
praktykach spełnianych ku czci Bożego Miło-
sierdzia albo przynajmniej odmówi przed Naj-
świętszym Sakramentem Eucharystii, wysta-
wionym publicznie lub ukrytym w tabernaku-
lum, modlitwę «Ojcze nasz» i Credo, dodając 
pobożne wezwanie do Pana Jezusa Miłosier-
nego (np. «Jezu Miłosierny, ufam Tobie»). 

Elżbieta Wrotek 
Zdjęcia podczas Triduum Paschalnego wy-
konał p. Adam Wieczorek. Zobacz na stro-
nie www.parafiawilanow.pl lub profilu Fb.
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.

L I T U R G I A S Ł O W A

W Klimatach:
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Oto Słowo Pańskie

1

1. Dziś, w 2. Niedzielę Wielkanocną, wych- .
walamy Boga za Jego bezgraniczne M-
iłosierdzie, objawione w Tajemnicy Pas-
chalnej Chrystusa. Koronkę do Miłosier-
dzia Bożego odprawimy o godz. 15.00.,
w Godzinę Miłosierdzia Wspólnota Miło-
sierdzia Bożego i Matki Boskiej Miłosier-
nej zaprasza na wspólne rozważanie ta-
jemnicy Bożego Miłosierdzia oraz doko-
nanie aktu oddania się Bożemu Miłosier-
dziu. Dziś nie będzie nabożeństwa o go-
dzinie 17.00. Po nabożeństwie o godz.
15.00. modlić się będziemy za zmarłych
z naszych rodzin. Pragniemy przypom-
nieć, że w każdy czwartek po Mszy św.
o godz. 17.00. odmawiamy Koronkę do
Miłosierdzia Bożego w intencji kapłanów
pochodzących z naszej parafii i o nowe
powołania kapłańskie i zakonne.

Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym
zaprasza dzieci wraz z rodzicami na ko-
lejne warsztaty zatytułowane "Dziś wypły-
niemy już razem". Zbiórka bezpośrednio
po Mszy Świętej o 11.30. w Kanonii.
Szczegóły spotkania zostały umieszczo-
ne na plakatach.

Wspólnota „Męski Różaniec” zaprasza   
w najbliższy czwartek, 11 kwietnia, wszy-
stkich zainteresowanych mężczyzn na
spotkanie wspólnotowe. Rozpoczynamy
Mszą św. o godz. 18.00. Po Mszy zapra-
szamy na Nabożeństwo Różańcowe, a
po różańcu na spotkanie formacyjne w
Kanonii.

PIERWSZE CZYTANIE 
Dz 4, 32-35

Czytanie z Dziejów Apostolskich: Jeden duch i 
jedno serce ożywiały wszystkich, którzy uwie-
rzyli. Żaden nie nazywał swoim tego, co posia-
dał, ale wszystko mieli wspólne. Apostołowie
z wielką mocą świadczyli o zmartwychwstaniu 
Pana Jezusa, a wielka łaska spoczywała na 
wszystkich. Nikt z nich nie cierpiał niedostatku, 
bo właściciele pól albo domów sprzedawali je i 
przynosili pieniądze uzyskane ze sprzedaży, i 
składali je u stóp apostołów. Każdemu też 
rozdzielano według potrzeby. 

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 118 (117), 2-4. 16-18. 22-24

Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny 
albo: Alleluja
Niech dom Izraela głosi: «Jego łaska na 
wieki». * Niech dom Aarona głosi: «Jego łaska 
na wieki». 
Niech wyznawcy Pana głoszą: * 
«Jego łaska na wieki».

Prawica Pana wzniesiona wysoko, * 
prawica Pańska moc okazała. 
Nie umrę, ale żyć będę i głosić dzieła Pana. * 
Ciężko mnie Pan ukarał, ale na śmierć nie 
wydał.

Kamień odrzucony przez budujących † 
stał się kamieniem węgielnym. * 
Stało się to przez Pana i cudem jest w na-
szych oczach. 
Oto dzień, który Pan uczynił, * 
radujmy się nim i weselmy.

Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; 

Nie sposób nie zobaczyć podobieństwa 
pomiędzy Jezusem z dzisiejszej Ewangelii, 
a Tym przedstawionym na płótnie, ukazu-
jącym wizerunek Jezusa Miłosiernego.      
Z jedną nogą wysuniętą na przód, zdaje 
się jakby wchodził w nasze życie, mówiąc: 
„Pokój wam!”. Jednocześnie pokazując 
swoje rany, chce wskazać źródło tego po-
koju, który przynosi. Mówi: „Pokój wam!”, 
błogosławiąc tych, którzy wbili gwoździe      
w jego ręce i nogi. Bo tylko tam gdzie jest 
miłosierdzie, gotowość do przebaczenia, 
daru z siebie, życia dla innych, może zapa-
nować prawdziwy pokój. Dlatego Jezus 
zaprasza nas, abyśmy poszli Jego ślada-
mi.  Zdecydowali się wziąć krzyż drugiego 
człowieka, krzyż jego grzechów i słabości, 
które głęboko nas ranią. Pragnie abyśmy 
obudzili w sobie wyobraźnię miłosierdzia. 

ks. Maciej Czapliński
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 Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową, w kwietniu    
w intencji wynagradzającej Bogu za grze-
chy świata i nawrócenie grzeszników. Mo-
dlitwę w kościele prowadzą poszczególne 
grupy parafialne: w poniedziałek o go-
dzinie 16.30., we wtorek, środę i czwartek 
o godz. 18.30., w piątek o godzinie 12.30.,
w sobotę o godz. 7.30., a w niedzielę
o godz. 14.00.

W Wielki Piątek, na Grób Pański w Jerozo-
limie zebraliśmy 4260 PLN, a w czasie 
zbiórki w Poniedziałek Wielkanocny, na 
potrzeby Katolickiego Uniwersytetu Lu-
belskiego, 1650 PLN. Wszystkim ofiaro-
dawcom składamy serdecznie Bóg zapłać.

Zapraszamy na comiesięczną modlitwę 
uwielbienia w czwartek 20 kwietnia br. 
Czuwanie poprowadzi Bractwo Krwi Chry-
stusa wraz z zespołem muzycznym Wojo-
wników Maryi. Naszą modlitwę rozpoczy-
namy o 21.00. Najpierw modlitwa będzie 
prowadzona, a później będzie możliwość 
modlitwy w ciszy, do północy. Serdecznie 
zapraszamy.

Miłosiernemu Bogu polecamy zmarłych      
w minionym miesiącu naszych parafian:
- śp. Kazimierza Kosmalę,
- śp. Wiesławę Witecką.
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie a
światłość wiekuista niechaj im świeci.
Niech odpoczywają w pokoju wiecznym.
Amen.

K O M E N T A R Z

DRUGIE CZYTANIE
1 J 5, 1-6

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Jana 
Apostoła: Najmilsi: Każdy, kto wierzy, że Jezus 
jest Mesjaszem, z Boga się narodził; i każdy 
miłujący Tego, który dał życie, miłuje również 
tego, kto życie od Niego otrzymał. Po tym poz-
najemy, że miłujemy dzieci Boże, gdy miłujemy 
Boga i wypełniamy Jego przykazania, albo-
wiem miłość względem Boga polega na speł-
nianiu Jego przykazań, a przykazania Jego nie 
są ciężkie. Wszystko bowiem, co z Boga zro-
dzone, zwycięża świat; tym właśnie zwycię-
stwem, które zwyciężyło świat, jest nasza wi-
ara. 

A któż zwycięża świat, jeśli nie ten, kto wierzy, 
że Jezus jest Synem Bożym? Jezus Chrystus
jest Tym, który przyszedł przez wodę i krew, i 
Ducha, nie tylko w wodzie, lecz w wodzie i we
krwi. Duch daje świadectwo, bo Duch jest

 p rawdą. Oto słowo Boże

AKLAMACJA
Por. J 20, 29

Uwierzyłeś, Tomaszu, bo Mnie ujrzałeś; 
błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli.

EWANGELIA
J 20, 19-31

Słowa Ewangelii według Świętego Jana: 
Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam 
gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były
zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł 
Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój 
wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i 
bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrzawszy 
Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój 
wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was po-
syłam». Po tych słowach tchnął na nich i po-
wiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! 
Którym odpuścicie grzechy, są im odpuszczo-
ne, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane».
Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didy-
mos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Je-
zus. Inni więc uczniowie mówili do niego:
«Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do nich: «Je-
żeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ 
i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i 
ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę». 
A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli 
znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus 
przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął 
pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» Następnie rzekł 
do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zo-
bacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż w mój bok, 
i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». To-
masz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i 
Bóg mój!» Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś 
dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, któ-
rzy nie widzieli, a uwierzyli». I wiele innych zna-
ków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił 
Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyś-
cie wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem 
Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię
Jego. 

Oto Słowo Pańskie 

„Dzienniczek” 
św. Siostry Faustyny

można czytać 
na stronie:

https://www.faustyna.pl/zmbm/
dzienniczek-sw-siostry-faustyny/

Do końca kwietnia br.
zapraszamy na wystawę

malarstwa
p. Barbary Duma

Zacharskiej
i p. Oleksandry Małyszko

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

10.03. - 14.04.2024
Módlmy się za osoby pogubione, 

oddalone od Boga, szczególnie uwikłane 
w różne uzależnienia, aby odkryły, 

że tylko w Panu jest ocalenie.

Z Dzienniczka s. Faustyny. . . . . . . . . . . 2
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 Adoracja  
Najświętszego Sakramentu 

w Kaplicy św. Anny

WTOREK godz. 7.30 – 18.30 
ŚRODA  godz. od 7.30 – 21.00  

CZWARTEK godz. od 7.30 – 24.00  
PIĄTEK godz. od 7.30 – 19.00

Zachęcamy do praktykowania 
Godziny Świętej w czwartki 
w godz. od 23.00 do 24.00.

Zachęcamy do wzmocnienia Adoracji 
we wtorki o godzinie 9.00., 12.00. i 14.00.

Galeria Dzwonnica zaprasza 
na wystawę malarstwa . . . . . . . . . . . . . . 4

http://www.parafiawilanow.pl
mailto:kancelaria@parafiawilanow.pl
mailto:ela.wrotek@gmail.com

	788_1.pdf
	Pusta strona
	Pusta strona

	788_2.pdf
	Pusta strona
	Pusta strona




